---

## EPISTOLA PATRUM CONCILII

EMINENTISSIMO CARD. X. RIARIO SFORZA ARCHIEPISCOPO NEAPOLITANO, COETERISQUE RMIS ITALIÆ EPISCOPIIS  
IN EXILIO GEMENTIBUS.

Nos totius Regionis Canadensis Episcopi, de rebus Vestris certiores facti, antequam de Concilio Provinciali, cui per aliquot dies adfuimus, revertamur, amori quo afficimur erga Eminentiam Vestram facere satis nequimus, nisi aliquo modo Vobis patefaciamus.

Nos equidem, qui bonis pacis fruimur, longo licet intervallo dissiti, charitate autem Vobis proximi, mala quæ patimini nobiscum revolventes, dum scelera nequissimorum hominum, Ecclesiæ hostium

detestemur, Vestram tamen in malis tolerandis fortitudinem invictamque constantiam satis mirari non possumus : Deoque Optimo Maximo gratias agimus quod Vos tantis suis donis cumulavit.

De Patria Vestra cujus propectum anhelatis exules, a grege Vestro, erga quem patris optimi pastorisque vigilantissimi munere perfuncti estis, violenter avulsi, de periculis quibus præ Vestro exilio versantur oves vigilantia Vestrae tradita, tristes mœrentesque longe ab eis errare coacti estis : ut cœtera prætereamus quae, his temporibus, corda Vestra mœstitia replent et opprimunt ; nihilominus tanta in Deum fiducia tantoque mentis robore fertis omnia, ut toti mundo effulgeatis tanquam exemplar virorum bona certamina certantium.

Maecte animo sitis, Eminentissime et Illustrissime Domine, adest enim piissimus Deus, qui Vos tantis de malis suo tempore eripiet et benemerita Vestra præmiis amplissimis coronabit.

Sed quoniam alii sunt dilectissimi Fratres qui in eadem agonia certantes pro conscientia dira patiuntur, eos per Vos, Illustrissime athleta, qui inter commilitones Vestros sociosque dolorum præstatis tanquam dux et coryphæus, certiorari deoptamus, nos erga illos eodem amoris affectu agi atque repleri.

De cœtero benignissimum Deum rogamus ut tantis rerum perturbationibus quam citissime finem imponat, Vosque dilectorum filiorum diu desiderato

amplexui restituat, atque in Patriam reduces eodem quo olim solebatis zelo gregem Vestrum pascere permittat, et Vosmetipsos diu incolumes sospitesque custodiat pro bono Vestræ Ecclesiæ, cujus præcipuum nostris temporibus estis decus et ornamentum; omnia bona faustaque Vobis, omnibusque aliis Episcopis pro fide patientibus, deprecantes, Vestræ Eminentiæ cæterorumque Episcoporum, uti Fratres obsequentissimi.

Quebeci ex ædibus Archiepiscopi, die vigesima prima mensis Maii, anno millesimo octingentesimo sexagesimo tertio.

- † C. F. Epus Tloanensis, Admtor.  
Archid. Quebecensis.
  - † IG. Epus Marianopolitanensis.
  - † JOS. EUGENIUS Epus Ottawiensis.
  - † ALEX. Epus Sti Bonifacii.
  - † JOS. Epus Sti Hyacinthi.
  - † JOANNES Epus Hamiltonensis.
  - † THOS. Epus Trifluvianensis.
  - † PETRUS ADOLPHUS Epus Sandovi-  
censis.
  - † E. J. Epus Kingstoniensis.
  - † JOANNES JOSEPH Epus Torontinus.
-

## RESPONSIO CARDINALIS

ILLMIS AC RMISS DOMINIS EPISCOPIS CANADENSIBUS, QUI  
 POSTREMÆ SYNODO PROVINCIALI QUEBECENSI INTER-  
 FUERUNT, SALUTEM PLURIMAM IN DOMINO.

Cum multa sint, Illmi ac Rmi Domini, quibus infinita Bonitas Dei nostri exilium nostrum identidem consolatur, tum non minimum existimo Divinæ misericordiæ beneficium litteras amoris plenas, quæ nuper a Vobis missæ sunt ad me, et ceteros Italiæ Episcopos in exilio degentes. Ego equidem non semel eas cum magna animi mei voluptate perlegi, et ad alios Collegas meos mittendas curavi, qui certe non minorem inde animi consolationem perceperunt. Immo etiam ipsius Sanctissimi Domini Nostri Pii oculis subjeci: Isque sententiis Vestris mirifice delectatus est, et Vos, et Vestræ charitatis studium amplissimis verbis collaudavit.

Quid autem ego, tum nomine meo, tum ceterorum Italiæ Episcoporum respondebo Vobis, Illmi ac Rmi Domini? Primum quidem Vobis, pro merito in nos Vestro, gratias habeo quam maximas. Quid enim dulcius nobis, quid exoptatius in hac temporum nostrorum calamitate accidere potuisset, quam charitatis, et benevolentiae Vestræ officium? Quod eo magis nos commovet, quo majori locorum

intervallo a Vobis separamur. Etenim et nostris doloribus condoletis, et de nostra viduitate, in hac violenta distractione ab ecclesiis nostris afflictamini : patientiam autem nostram, si quos labores pro causa Ecclesiæ toleramus, vehementer probatis. Quibus profecto charitatis Vestræ argumentis non mediocris alacritas additur nobis, tum quia ægritudo nostra minui quodammodo videtur communicatione amoris Vestri, tum maximopere quia causa nostra, suffragiis Vestris sustentata, majorem quamdam dignitatem nanciscitur. Atque adeo, licet magnum sit promeritum in nos Vestrum, majus est quod in ipsam causam redundat.

Quid enim est cur Deus providentissimus, auctor ipse et gubernator Ecclesiæ, hanc diram tempestatem concitari in ipsam permittit, nisi ut, adversario impetu exagitata et concussa, consistat magis et confirmetur ? Quod quidem contingere non modo catholici homines gaudentes vident, sed et ipsi dissidentes licet inviti confitentur. Nam quo magis filii perditionis vires intentant, ut mysticum hoc Christi Corpus distrahant, et ejus membra aliâ alio divellant, eo magis hæc connectuntur, ut in illam mirificam unitatem perfectius coalescant, quam toti Corpori Christus Dominus præstituit. Quando enim extitit Episcoporum toto orbe dispersorum cum Romano Pontifice consensus tanta, quanta hisce annis manifestata est, cum inimicorum conatus, turbis

excitandis, et terroribus disseminandis, id præcipue studebant, ut ceteros Pastores a primo Pastore disgregarent? Et simile quiddam unitatis miraculum dicenda est connexio isthæc, qua omnes non modo cum capite nostro, sed et Vobiscum invicem continemur, quotquot positi sumus a Spiritu Sancto Episcopi, regere Ecclesiam Dei.

Vos autem, Illmi ac Rmi Domini, hanc ipsam unitatem testimonio quodam splendidiori, litteris Vestris demonstratis. Qui enim ignoti homines, tanta locorum diversitate separati, nullo humano usu Vobiscum conjuncti, commovere Vos adeo calamitate nostra poteramus, nisi quoddam commune vinculum intercederet, quod ipsos spiritus devinciret, nec devinciret modo, sed in unam quodammodo animam conflaret? Sic enim dolores nostros sentitis, ceu si essent Vestri, sic causam nostram suscipitis, ceu si pro Vestra laboraretis.

Quapropter dolemus quidem pro Ecclesiæ angustiis, dolemus maxime quod in hoc impio bello non minima pusillorum multitudo ab instituta salutis via exturbetur, neque tamen nos, aut periculis vigilantia occurrere, aut ruinis opportuno subsidio mederi possimus. Verum, quod nos spectat, si quidquam passi sumus, et patimur, sive hominum injurias, sive bonorum direptiones, sive exilium a patria, id omne Divinæ gratiæ præsidio libenter toleramus, ut pateat in nobis virtus Christi, et in

diem luculentissimi triumphi sui festinet Ecclesia. Quam quidem diem, Illmi ac Rmi Domini, pro eo amore Ecclesiam quo ipsam diligitis, postulationibus Vestris a Domino sollicitate : nobis autem, pro Vestra fraterna charitate, virtutum copiam quæ nostro divino muneri, hisce præsertim difficillimis temporibus, pares nos faciant, ab omnium bonorum datore Deo ac Divina Matre Immaculata Vestris orationibus adprecamini.

Romæ, nonis Julii anno 1863.

Illmorum ac Rmorum Dominorum  
Episcoporum Canadensium

Servus in Christo,

X. Card. RIARIO SFORZA,  
Archiepiscopus Neapolitanus.

---

# APPENDIX

## ALLOCUTIO SS. D. N. PII PAPAE IX

IN CONSISTORIO 9 DECEMBRIS 1854 HABITA

*Venerabiles Fratres,*

Singulari quadam perfusi laetitia exultamus in Domino, Venerabiles Fratres, cum Vos hodierno die lateri Nostro frequentes adstare videamus, quos Nostrum gaudium et coronam jure possumus nuncupare. Vos enim pars estis eorum, quibuscum communicamus labores et curas in pascendo humilitati Nostrae concredito dominico grege universo, in tutandis juribus catholicae religionis, eique novis adjungendis sectatoribus, qui justitiae et veritatis Deum in sinceritate fide colant, et venerentur. Itaque quod olim Christus Dominus dixit Apostolorum Principi “ tu aliquando conversus confirma fratres tuos ” id ipsum Nobis, qui in ejus locum licet immerentes divina benignitate suffecti sumus, hac oblata opportunitate praestandum videtur, ut Vobis nimirum, Venerabiles Fratres, verba faciamus, non ut Vos aut commoneamus officii, aut languentes excitemus, quos inflammatos studio novimus divini Nominis gloriae propagandae, sed ut tamquam voce ipsa Beatissimi Petri, qui vivit, vivetque in Successoribus suis recreati, atque erecti novo veluti robore muniamini ad quaerendam commissarum ovium salutem, ad Ecclesiae causam in tanta asperitate temporum animose ac fortiter sustinendam.